________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua

Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67.133-018 – Ananindeua-PA
Fone: 3255-9226 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

JUSTIFICATIVA DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº

005/2021-SEHAB/PMA

Declaro que o 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 005/2021-

SEHAB/PMA, decorrente do Processo Licitatório de Adesão de Adesão a

Ata de Registros de Preço nº 001/2021- CMA – Pregão Eletrônico SRP nº

2021.001, cujo objeto é “contratação de empresa especializada em

fornecimento de equipamentos de informática com prestação de serviços

de manutenção suporte técnico e garantia de substituição quando

necessário” é vantajoso para a administração da SECRETARIA

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.

Por interesse e vantagem desta SEHAB torna-se necessário à

prorrogação deste contrato visando o interesse público acima do interesse

privado, porém com limites fixados na lei, sendo preservada a natureza

jurídica da contratação, sem que se descaracterize seu objeto e, visando

atender as necessidades desta Secretaria.

Atenciosamente,

_______________________________________

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Habitação

		2022-11-18T13:39:48-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249